Протокол № 94

заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «22» ноября 2023 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — г. Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

1. Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

2. Федорин Денис Александрович – директор ООО «Содружество»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор АО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО «УВМ» (письмо КК № 232 от 13.11.2023)

 ООО ПТК "Гильдия" (письмо № 224 от 13.11.2023)

 АО «ППИК» (письмо КК № 230 от 13.11.2023)

 ООО «Текспроект» (письмо КК № 229 от 13.11.2023)

 ООО «Северная Корона» (письмо КК № 227 от 13.11.2023)

 ИП Коновалов А.О. (письмо КК № 226 от 13.11.2023)

 ООО «ПрофСтройСервис» (письмо КК № 225 от 13.11.2023)

2.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО Стройград» (письмо № 234 от 13.11.2023)

3.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ГАУК ПО «НПЦ по охране памятников» (письмо КК № 220 от 13.11.2023)

 ООО «РЕАЛ» (письмо КК № 223 от 13.11.2023)

4.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «Добровольная пожарная охрана» (письмо КК № 222 от 13.11.2023)

 2

 ООО СК «БАРС» (письмо КК № 221 от 13.11.2023)

СЛУШАЛИ:

1.О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства следующих

организаций:

 ООО «УВМ» (письмо КК № 232 от 13.11.2023)

 ООО ПТК "Гильдия" (письмо № 224 от 13.11.2023)

 АО «ППИК» (письмо КК № 230 от 13.11.2023)

 ООО «Текспроект» (письмо КК № 229 от 13.11.2023)

 ООО «Северная Корона» (письмо КК № 227 от 13.11.2023)

 ИП Коновалов А.О. (письмо КК № 226 от 13.11.2023)

 ООО «ПрофСтройСервис» (письмо КК № 225 от 13.11.2023)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

внеплановой проверки, приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «УВМ», ОГРН 1176027003790, ИНН

6027179412, 180006, г. Псков, Советская набережная, д. 1/2, пом. 1005, офис 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «УВМ», ОГРН

1176027003790, ИНН 6027179412, 180006, г. Псков, Советская набережная, д. 1/2, пом.

1005, офис 7 , меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства

до  22.12.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «УВМ».

1.2.Общество с ограниченной ответственностью Производственно-техническая

компания "Гильдия", ОГРН 1176027004218, ИНН 6027179780, 180006, г. Псков, ул.

Леона Поземского, д. 108, каб. 6

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

 3

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с тем, что ООО ПТК "Гильдия" приступило к устранению нарушений в

определенной части, что свидетельствует о намерении устранить их в полном объеме, но с

учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может устранить нарушения в полном

объеме в установленный срок, продлить срок устранения нарушений до 90 (девяносто)
календарных дней.

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью Производственно-

техническая компания "Гильдия", ОГРН 1176027004218, ИНН 6027179780, 180006, г.

Псков, ул. Леона Поземского, д. 108, каб. 6, меру дисциплинарного воздействия в виде

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  20.12.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО ПТК "Гильдия".

1.3. Акционерное общество "Псковская производственно-инновационная компания",

ОГРН 1156027003021, ИНН 6027162338, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54В,

кабинет 5, этаж 3

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Акционерному обществу "Псковская производственно-инновационная

компания", ОГРН 1156027003021, ИНН 6027162338, 180004, г. Псков, Октябрьский

просп., д. 54В, кабинет 5, этаж 3, меру дисциплинарного воздействия в виде

ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

до  22.12.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

 4

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации АО «ППИК».

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Текспроект», ОГРН 1156027003175,

ИНН 6027162433, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21, пом. 1007

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Текспроект», ОГРН

1156027003175, ИНН 6027162433, 180016, г. Псков, ул. Народная, д. 21, пом. 1007 , меру

дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

до  22.12.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «Текспроект».

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «Северная Корона», ОГРН

1146027017476, ИНН 6027012340, 180006, г. Псков, ул. Белинского, д. 18А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Северная Корона»,

ОГРН 1146027017476, ИНН 6027012340, 180006, г. Псков, ул. Белинского, д. 18А, меру

дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства

до  22.12.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

 5

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «Северная Корона».

1.6. Индивидуальный предприниматель Коновалов Алексей Олегович, ОГРНИП

315602700005527, ИНН 602714625689, 180016, г. Псков, Рижский просп., д. 49А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Индивидуальному предпринимателю Коновалову Алексею Олеговичу,

ОГРНИП 315602700005527, ИНН 602714625689, 180016, г. Псков, Рижский просп., д.

49А, меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства

до  22.12.2023 года.

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ИП Коновалову А.О..

1.7. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтройСервис», ОГРН

1116027013211, ИНН 6027138582, 180020, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 108,

комната 30, этаж 1

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофСтройСервис»,

ОГРН 1116027013211, ИНН 6027138582, 180020, г. Псков, ул. Леона Поземского, д. 108,

комната 30, этаж 1 , меру дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства

до  22.12.2023 года.

 6

Неустранение выявленных нарушений до указанного срока, влечет применение меры

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов СРО –

Ассоциации.

2.Информацию о приостановлении права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства разместить на сайте СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в реестре членов СРО в составе Единого

реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации ООО «ПрофСтройСервис».

СЛУШАЛИ:

2.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО Стройград» (письмо № 234 от 13.11.2023)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройград», ОГРН 1076032000824,

ИНН 6013007685, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. Большая Пионерская, д.

41А

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к Обществу с ограниченной ответственностью «Стройград», ОГРН

1076032000824, ИНН 6013007685, 181350, Псковская область, г. Остров, ул. Большая

Пионерская, д. 41А меру дисциплинарного воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ.

Назначить срок устранения нарушений до 22.12.2023 года. В случае неустранения

выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера дисциплинарного

воздействия - приостановление права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства.

3.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства:

 ГАУК ПО «НПЦ по охране памятников» (письмо КК № 220 от 13.11.2023)

 ООО «РЕАЛ» (письмо КК № 223 от 13.11.2023)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

3.1. Государственное автономное учреждение культуры Псковской области "Научно-

производственный центр по охране и использованию памятников истории и

 7

культуры", ОГРН 1026000967376, ИНН 6027014114, 180002, г. Псков, ул. Конная, д. 2,

пом. 1026

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Государственного автономного учреждения культуры

Псковской области "Научно-производственный центр по охране и использованию

памятников истории и культуры", ОГРН 1026000967376, ИНН 6027014114, 180002, г.

Псков, ул. Конная, д. 2, пом. 1026 осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации в реестре

членов СРО в составе Единого реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации – ГАУК ПО "НПЦ по

охране памятников".

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Реал», ОГРН 1026001544051, ИНН

6002005686, 182110, Псковская область, просп. Гагарина, д. 9, корп. 1, пом. 1034

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Возобновить право Общества с ограниченной ответственностью «Реал», ОГРН

1026001544051, ИНН 6002005686, 182110, Псковская область, просп. Гагарина, д. 9,

корп. 1, пом. 1034 осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства.

2.Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО – Ассоциации в реестре

членов СРО в составе Единого реестра.

3.Выписку из протокола направить члену СРО – Ассоциации – ООО «Реал».

СЛУШАЛИ:

4.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства:

 ООО «Добровольная пожарная охрана» (письмо КК № 222 от 13.11.2023)

 ООО СК «БАРС» (письмо КК № 221 от 13.11.2023)

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Добровольная пожарная охрана»,

ОГРН 1086027002654, ИНН 6027112263, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 23 Б

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

 8

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Добровольная пожарная охрана»,

ОГРН 1086027002654, ИНН 6027112263, 180000, г. Псков, ул. Советская, д. 23 Б

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением  ООО  «Добровольная пожарная охрана» замечаний в ходе

дисциплинарного производства, прекратить в отношении  ООО «Добровольная

пожарная охрана»  дисциплинарное производство.

4.2.Общество с ограниченной ответственностью строительная компания "БАРС",

ОГРН 1136027006752, ИНН 6027153132, 180014, г. Псков, Любятовская набережная, д.

1А

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением  ООО  «СК «БАРС» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении  ООО  «СК «БАРС» дисциплинарное

производство.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.